Crediderim has opiniones conciliari posse distinguendo, quod aut creditor consciente ipso soleretur scribere suo in libro folio- tiones quis recipit, & debitor dare apud receptaculum solutiones. Hoc calu procedit opinio Baldi. Nam fieri potest, quod exactor, sive creditor omisiter suo in libro scriberet & properaret illius ful- libri exhibito illi operatur. Aut creditor, seu exactor confuecat etiam scribere in libro debitorum solutiones ipsa, & ipsi debitori- res exhibent hos libros, in quibus non apparet, & utrūque antea- riore tempore. Et hoc in calu potest defendi opinio Cratet, qui propriè hoc in calu loquitur. Non enim presumuntur, quod si debito- ribus soluerint, non curaret ipsa solutiones suo in libro scribi, si- cut curatur scribi aliascum nemo presumatur inclarare suum. Et de vi debitoribus habendi similem librum, tradit Pute. præstatio in loco. Et cum Cratet, idem sentit Francis in d. decit. 17. nu. 2.

Extenditur duodecimò, vt locum etiam habeat, non solum, quanto re ipa debitor solvit, illis tribus annis ultimis, sed ex- 21 am quando f. obligatus ad solvendum. Ita Decius in conf. 5. no. 20. 15. & Padilla in d. l. num. 14. verfc. 5. amplius C. de fiducia. Ex ratio- ne motus est Decius, quia ad f. evitandam paucam cœdiciatibz, ob- ligatio vim habet solutiones, ex sententia Spec. Cyn. Bald. & ab- rum. quod Dei in ipso commenator. Verum hoc de traditione dubito ob id, quod respondit Cratet. in d. conf. 313. num. 5. verfc. 5. dicit lex. cum dixit, d. liqui. que loqui conditionaliter, si probanter fit solu- tiones, que conditione debe impleri in forma specifica. Non ergo in sola obligatione verificabitur.

Extenditur decimotertio, vt locum non habeat hac presumptio, etiam si lex, vel flatum ad probandum solutionem requiri- 23 t probacionem instrumentalē. Nam adhuc sufficit probare solutionem per testimoniū annorum, ut in fessis Padilla in d. l. num. 10. C. de fiduciam ex sententia tasq. l. num. 10. C. de refusione. mult. & in l. siendum, num. 55. de verb. ob. g. & in fessis magis docuit Bald. in d. liqui. num. 10. C. de ap. pub. lib. ob. v. & illius fessit in dicit Galicel. Beaud. in d. verb. si abesse liberis moreretur, d. l. num. 10. Et conferunt qua- ducimus infra in presumpt. 14. in fin.

Declaratur primo haec presumptio, vt locum habeat, quando dicta solutiones facta fuerint i. diversis temporibus: fecit verbo, si in vno contextu. Nam tunc non presumuntur, quod fol- 24 uerit ex exercitu tempore, ita Bald. in d. liqui. quinq. num. 5. C. de ap. pub. lib. 10. & in l. 2. verfc. pone quid quia. C. de dec. præstatio. A-lexan. in addit. ad Bart. in d. liqui. que ex lib. 10. in Pen. column. 2. Paris. Post. de fideiobus remigatis. Cap. 6. inscrip. sequitur alia quo- ducimus infra in presumpt. 14. in fin.